
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO EVENTI

Reg. Part. N. 48

Registro Generale Determinazioni N. 674

Sondrio, li 18/06/2024

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "SONDRIO ESTATE 2024": IMPEGNO DI SPESA PER IL
PAGAMENTO DEI DIRITTI S.I.A.E. (€ 7.000,00)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Vista la deliberazione G.C. n. 132 del 5.06.2024, che ha approvato l’organizzazione della
manifestazione “Sondrio Estate 2024”, composta da otto serate, a partire da giovedì 20 giugno
fino a giovedì 8 agosto;

Preso atto che nel corso delle otto serate sono previsti concerti, un concorso canoro, una
rassegna di danza e serate dedicate al ballo, eventi per i quali è previsto il pagamento di diritti
S.I.A.E.;

Preso altresì atto che, con la deliberazione n. 132/2024, viene messa a disposizione la somma
necessaria alla realizzazione degli eventi afferenti all’iniziativa, comprendente anche la spesa
per i diritti S.I.A.E.;

Considerato che, per poter realizzare i concerti e le iniziative nelle otto serate sopra indicate
occorre prevedere una somma da corrispondere alla S.I.A.E., per il pagamento dei diritti relativi,
quantificabile presuntivamente in € 7.000,00, IVA inclusa;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio triennale 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92
del 21.12.2023, esercizio 2024;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di impegnare al capitolo 8401, codice spesa 101, la somma presunta di € 7.000,00, Iva 22%
inclusa, per il pagamento dei diritti S.I.A.E. relativi ai concerti e alle iniziative previste nelle
otto serate indicate in premessa, dando atto che la liquidazione dei diritti di cui trattasi
avverrà a seguito di presentazione di fattura elettronica;

2) di inviare la presente all’Ufficio Segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI
(Silvia Bertini)

(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 07.01 8401.101 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

565 N. 2775 € 7.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

S.I.A.E. - AGENZIA DI SONDRIO
Codice Fiscale: 01336610587 - P.Iva: 00987061009

Descrizione Impegni Assunti

MANIFESTAZIONE "SONDRIO ESTATE 2024": IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI DIRITTI S.I.A.E. (€
7.000,00)

Sondrio, 18/06/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


